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INNEHÅLL

2024 var liksom 2023 ett mycket aktivt år för Sparbanksstiftelsen Dalarna. Det var året 
när vi med Anders Björnhagers hjälp definierade Stiftelsen också i ett eget konstverk. 
Verket kommer att pryda alla stipendieutdelningar i form av ett inramat stipendiebevis 
och som gåva i samband med gäster, avtackningar och event mm, då i form av en tavla.

Vi fortsätter att satsa på unga och är stolta över att vara den största sponsorn till  
UF Dalarna. Dessutom har vi bidragit med ett extra projektbidrag för att stödja deras 
initiativ för grundskoleelever. Vår satsning på Dalapop är också helt inriktad på ungdo-
mar, med fokus på unga musiker och deras utveckling.

Bland våra andra viktiga insatser vill vi särskilt lyfta fram stödet till Parasport samt mu-
sikalen Spara och Slösa i Ludvika/Smedjebacken. Under våren 2025 kommer musikalen 
att skalas upp och visas för alla lågstadieelever i övriga Dalarnas kommuner.

Daladagen gästades av Fredrik Reinfeldt som gjorde en exposé/prognos över de globa-
la frågorna. Dessvärre ser vi hur under 2025 hans oro och riskscenarios blir verklighet.

Under året har vi också strukturerat upp vårt arkivmaterial sedan starten. Materialet 
finns nu tillgängligt för bland annat forskning på Arkivcentrum i Falun.

Kjell Grundström
Ordförande 

Sparbanksstiftelsen Dalarna
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DALACAPITAL

DalaCapital AB,  
investeringar under 2024

Nabuz Systems – inspiration på gymmet
Nabuz Systems har skapat en smart lösning för att göra trä-
ningen enklare och roligare. Genom att placera QR-koder på 
gymmaskiner kan medlemmar skanna och få instruktioner direkt 
i en app. Appen erbjuder även färdiga träningspass, möjlighet 
att skapa egna pass och dela med vänner.

– Investeringen hjälper oss att vidareutveckla vår plattform och 
skapa ännu mer värde för våra användare, säger Troy Lindström, 
vd för Nabuz Systems.

Livsaptit – måltidsabonnemang  
för seniorer
Smedjebacken-baserade Livsaptit erbjuder husmanskost direkt 
till äldres dörr. Investeringen går till utveckling av deras digitala 
plattform och pilotprojekt.

– DalaCapitals stöd hjälper oss att nå fler äldre med god och 
trygg mat, säger Jamila Boccaccio, grundare av Livsaptit.

Taksol – friggebodar med solceller
Borlängeföretaget Taksol utvecklar SolFrigge, en friggebod med 
integrerade solceller. Investeringen stödjer marknadsföring och 
expansion.

– Vi vill visa hur enkelt det är att investera i hållbar energi, säger 
Mats Rudin, grundare av Taksol.

Reppa AB – smart uthyrning av verktyg
Reppa AB från Falun utvecklar ett uthyrningssystem där verktyg 
förvaras i skåp som placeras på offentliga platser, exempelvis 
gallerior och kontor. Genom att hyra istället för att köpa minskar 
slöseriet och fler får tillgång till rätt verktyg när de behöver det.

– Med DalaCapitals stöd kan vi ta vårt koncept vidare och bidra 
till en mer hållbar framtid, säger Anders Östlund, vd för Reppa.

DalaCapital AB är ett dotterbolag till Dalarna Science Park 
som investerar i unga, innovativa företag för att stödja det 
lokala näringslivet och bidra till hållbar tillväxt.

DalaCapital finansieras av Dalarnas Försäkringsbolag,  
Sparbanksstiftelsen Dalarna och Region Dalarna. 

DalaCapital har med dessa 4 investeringar gjort 13  
investeringar i bolag sedan starten 2021.
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Den 24 oktober då årets Daladag gick av stapeln, delade 
Sparbanksstiftelsen Dalarna ut ett Dalastipendium på  
50 000 kr till Camilla och Tommy Collett.  

I sex års tid har Camilla och Tommy Collett drivit Tomteland och 
det är för deras arbete med att driva en familjepark, där det mes-
ta handlar om att lyfta fram goda värden för barn, ta hand om 
naturen, klimatet och varandra, som de mottagit Dalastipendiet.

Liselott Länsmans och Kjell Grundström delade ut stipendium 
med illustration av Anders Björnhager. Varma applåder kom från 
de nästan 300 som fanns i publiken.

Sparbanksstiftelsen Dalarna vill uppmärksamma och  
uppmuntra initiativrika personer, företag, organisationer 
eller föreningar som genom nytänkande bidrar till lokal/
regional utveckling och som har satt positiva avtryck i 
samhället inom områden som sparsamhet/ privatekonomi, 
näringsliv, forskning, utbildning, idrott eller kultur, genom 
ett stipendium. 

Sparbanksstiftelsens förtroenderåd tillsammans med  
Swedbanks lokala kontorschef nominerar stipendiaterna 
och beslut fattas av styrelsen.

Motivering till Dalastipendiet

Camilla och Tommy Collett har med stort mod, 
hängivenhet och kärlek till sitt arbete skapat en 
magisk sagovärld som har blivit ett av Dalarnas 
mest älskade besöksmål. Det är en plats där varje 
familjemedlem är djupt involverad, och tillsam-
mans driver de parken, med hjärta och själ.

Tomteland, som engagerar hundratals säsongsan-
ställda, är mer än bara en plats för underhållning 
– det är en levande vision om en bättre framtid.

Familjen Colletts budskap genomsyrar allt de gör: 
att vi ska ta hand om naturen, klimatet och varan-
dra, med samma omsorg som de själva visar i sitt 
arbete och för alla dem som besöker parken.

Dalastipendiet på 50000 kr till  
Camilla och Tommy Collett

Tommy och Camilla Collett  mottagare  
av Dalastipendiet 2024.

DALASTIPENDIET

Foto: Ulrika Lundholm Ericsson
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Linderdahlska Stiftelsen emottog 2024 ett stöd som gör det möj-
ligt att förverkliga projektet om Stora Hyttnäs i Världsarvet Falun! 
Bokproduktionen och skapandet av en upplevelsekarta pågår 
och boksläpp planeras till våren 2025.

Projektet lyfter inte bara fram det unika kulturarvet utan stärker 
även barns läslust och nyfikenhet. ”Ett stort tack till Spar-
banksstiftelsen Dalarna och alla som stöttat oss – tillsammans 
gör vi skillnad för barns kreativitet och glädje!” säger Agneta 
Barle, som är författare till boken.

Under fotbollscupen MT Cupens final i Mora september 2024 fick 
ungdomar lära sig om sparande och ekonomi genom lekfulla 
aktiviteter. Barnen som var 6-9 år gamla och kom från Mora, 
Rättvik, Vikarbyn, Malung, Färnäs, Våmhus, Öna, Sollerön, Orsa, 
Venjan, Idre, Särna och Älvdalen.

Bland annat fick barnen prova på Kostnadsstegen som är ett 
enkelt och pedagogiskt verktyg som hjälper barn att förstå hur 
pengar används och vikten av att göra genomtänkta val.

Vad kostar en liter mjölk, en mobiltelefon, en resa mm. Stegen 
uppmuntrar till att reflektera över värdet av saker och hur man 
kan spara för att ha råd med det man verkligen vill ha.

Linderdahlska Stiftelsen,  
barnbok om Stora Hyttnäs

Final i MT Cupen

Bergsmansgården Museet  
i Stora Hyttnäs.

Fotbollscuppen i Mora. Barnen som var 6-9 år gamla 
och kom från Mora, Rättvik, Vikarbyn, Malung, Färnäs, 
Våmhus, Öna, Sollerön, Orsa, Venjan, Idre, Särna och 
Älvdalen.

Musikalen Spara & Slösa hade en succépremiär i ett fullsatt 
Smedjebackens Folkets Hus den 6 maj! Publiken bjöds på en 
fartfylld och rolig föreställning med Spara och Slösa, en clown, 
en trollkarl och fler färgstarka karaktärer.

Under tre dagar fick cirka 1200 elever från förskola till mellansta-
diet i Smedjebacken, Ludvika och Söderbärke, uppleva musi-
kalen, tack vare stöd från Sparbanksstiftelsen i samarbete med 
Swedbank. 

Publiken älskade det: ”Bra musik”, ”Rolig” och ”Jag lärde mig 
något nytt!” löd några av kommentarerna.

Musikalen är en del av Sparbanksstiftelsens arbete med att lära 
barn om pengar och sparande på ett lekfullt och engagerande 
sätt – en tradition som lever vidare genom Spara & Slösa! 2024 
års arbete med musikalen var starten till det arbete som kommer 
ske 2025, där skolor i hela Dalarna får möjligheten att ta emot 
Spara & Slösa.

Musikalen Spara & Slösa

Musikalen Spara & Slösa.
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Dalapop, med eldsjälarna Daniel Olsson och Pelle Andersson, 
har fått förstärkning i form av Johan Berg, basist i bandet Xion. 
Tack vare stöd från Sparbanksstiftelsen Dalarna och Leksands 
Sparbank kan de nu satsa ännu mer på att hjälpa Dalarnas musi-
kartister att nå nästa nivå.

Sedan starten 2017 har Dalapop bidragit till att skapa 45 nya 
musikföretag och hjälpt många artister bli professionella. Johan 
Berg kommer att stärka den lokala närvaron och stötta unga 
talanger i deras utveckling.

Med över 1000 aktiva artister och band i Dalarna spelar Dalapop 
en viktig roll för både musikbranschen och regionens kultur.

Parasport Sverige och Idre Fjäll inleder ett samarbete för 
att skapa fler möjligheter för personer med funktionsned-
sättning att upptäcka fjället och naturen. Partnerskapet 
stärker längdskid- och alpinlandslagens träning och inspi-
rerar fler att röra på sig i naturen.

Med stöd från Sparbanksstiftelsen Dalarna har sitski-ut-
rustning köpts in och finns nu att hyra på Idre Fjäll, vilket 
gör skidåkning tillgänglig för fler. Stiftelsen Idre Fjäll satsar 
också på att bli en året-runt-destination med full tillgäng-
lighet.

– Tack vare bidraget kan vi ge fler chansen att testa skidåk-
ning och hitta glädjen i sporten, säger Bo Sköld, generalse-
kreterare för Parasport Sverige.

Förstärkning på Dalapop

Parasport Sverige  
och Idre Fjäll

Johan Berg, popkonsulent och basist i bandet Xion.

Daniel Olsson, Johan Berg och Pelle Andersson i Dalapop.

FAKTA OM DALAPOP
Dalapop är ett resurs- och produktionscentrum för populär-
musik från Dalarna.

De stöttar och hjälper artister, band, producenter, arrangörer 
och andra inom musikbranschen med tips, rådgivning och 
personella eller ekonomiska stöd för att ta nästa steg i sin 
karriär. Det huvudsakliga verksamhetsområdet är artistut-
veckling, branschutveckling, utgivning och marknadsföring 
av Dalarnas musikliv.
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2024 års  
Lokala Stipendier

Jan Delbom
• Författare och lokalhistoriker med fokus på bygden kring Dalälven.

• Har skrivit sju böcker, däribland en populär guidebok över Dalarnas smultronställen och flera 
historiska verk.

• För sitt stora engagemang och arbete med att bevara och sprida kunskap om hembygdens 
historia och kulturarv.

Grangärde Hembygdsförening
• En förening som ger ut hembygdstidskriften ”Gränge” och samlar vardagshistorier 

från Ludvika kommun.

• Lyfter fram lokala historier genom text och bild i sin årliga publikation.

• För sitt förtjänstfulla arbete med att bevara och sprida bygdens historia genom 
tidningen ”Gränge”.

Föreningen Norns Bruk  
• Förening som bevarar bruksmiljön i Norns Bruk, ett byggnadsminne av riksintresse.

• Samlar historier, ordnar utställningar och firar midsommar samt andra populära evenemang.

• För sitt outtröttliga engagemang med att bevara och sprida kunskap om brukets historia och arv.

Gagnefs Fotoklubb
• En fotoklubb som firar 50-årsjubileum med både unga och gamla medlemmar.

• Ordnar fototävlingar, resor och utbildningar, och introducerar AI-tik för att 
förbättra bilder.

• För sin inkluderande gemenskap och framåtblickande arbete med att utveckla 
fotokonsten i Gagnef.

Älvdalens Biografteater
• En nästan hundraårig biograf som fungerar som en kulturell samlingsplats i Älvdalen.

• Visar filmer och ordnar kulturella evenemang i en charmig, historisk miljö.

• För sitt långvariga arbete med att skapa kulturupplevelser och bevara en unik biografmiljö.

Stjärnlaget, Avesta AIK
• Ett fotbollslag för personer med funktionsnedsättning, där alla är välkomna.

• Skapar glädje, gemenskap och inkludering på och utanför planen.

• För sitt fantastiska arbete med att ge alla en plats att växa och känna gemenskap genom fotboll.

Nytt för 2024 är att det Lokala Stipendiet är på 15 000 kr och ett nytt diplom, 
målat av Anders Björnhager, delas ut. Följande personer och föreningar eller  
företag var mottagare av de Lokala Stipendierna.

Kort summering om vad de gör för Dalarna och del av motiveringen till stipendiet.

LOKALA STIPENDIER
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Museiföreningen Gefle-Dala Jernväg
• Förening som bevarar järnvägshistoria och engagerar människor över generationsgränser.

• Underhåller historiska järnvägsanläggningar och sprider intresset för järnvägskultur.

• För sitt viktiga arbete med att bevara järnvägshistoria och främja kulturarvet.

Avesta Kulturscen
• En kulturscen som samlar både lokala och nationella talanger för att främja kulturen i Avesta.

• Skapar mötesplatser och evenemang som stärker den lokala kulturens roll i samhället.

• För sitt inspirerande och inkluderande arbete med att lyfta kulturen som en levande del av Avesta.

Svärdsjö Skid- och orienteringsklubb  
• En klubb som skapar fantastiska skidspår i snösäkra Vintjärn.

• År efter år erbjuder välpreparerade spår som lockar skidåkare tillbaka.

• För sitt engagemang med att skapa skidglädje i Vintjärns vackra vinterlandskap.

Orsayran 
• Musikfest som fyller Orsas gator med liv och toner varje onsdag i juli, nu i över 40 år.

• En unik musikupplevelse för både ortsbor och besökare, där alla musiker är välkomna.

• För sin långvariga insats att sätta Orsa på musikens karta och skapa gemenskap i ur och skur.

Malung-Sälens Islandshästar
• Turridning, lektionsridning och ridläger på islandshästar året runt.

• Skapar en mötesplats som främjar fysisk aktivitet, mental hälsa och lokal utveckling.

• Främjar hästkultur och gemenskap genom kvalitativa ridupplevelser i Dalarnas vackra natur.

Kulturföreningen Säterstampen
• Årlig festival i Säter som tar besökare 100 år tillbaka i tiden med musik, marknad och kultur.

• Bevarar lokal historia och skapar en levande mötesplats fylld av gemenskap och tradition.

• Lyfter fram Säters unika trästadsmiljö och stärker den lokala kulturen med engagemang 
och kreativitet.

Våmhus Hembygdsförening
• Bevarar kulturarvet i Våmhus genom att visa hantverkstraditioner som hårkullor och korgmakare 

på Gammelgården.

• Skapar en levande mötesplats där unga och erfarna hantverkare samarbetar, samtidigt som 
byggnader och miljöer renoveras och bevaras.

• Föreningen gör ett ovärderligt arbete för att bevara genuina hantverk och historisk kulturmiljö, 
samtidigt som de lockar fler besökare och stärker lokal gemenskap.

Källslättenföreningen
• Källslätten är en kulturhistorisk oas mitt i storskogen med anor från 1500-talet, där natur, 

stillhet och historia möts i harmoni.

• Föreningen vårdar och bevarar platsen genom ideellt arbete, vilket håller traditionerna 
levande och gör området tillgängligt för besökare.

• För att föreningen vårdar denna fantastiska oas i storskogen, andas liv i kulturhistoriska 
traditioner och bevarar ett ovärderligt arv för framtiden.
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Årets socialt hållbara UF-företag 
i Dalarna tilldelades TeaTime UF 

från Mora gymnasium.

Många deltagare samlade på scenen 
efter kvällens arrangemang.

Guldläge i Ludvika: Framtid 
och Tillväxt i Fokus

Sparbanksstiftelsen Dalarna deltog som tävlingsvärd på 
2024 års UF-mässa på Kupolen och UF-mästerskapen i 
Dalarna.  

Sparbanksstiftelsen Dalarnas stöd till Ung Företagsamhet bidrar 
till att främja ungt entreprenörskap och hållbart företagande. 
Genom att sponsra och delta som tävlingsvärd vill stiftelsen 
ge unga möjligheten att utveckla affärsidéer och förstå eko-
nomi i praktiken. Engagemanget ger mycket tillbaka – att se 
ungdomars utveckling, dela med sig av erfarenheter och knyta 
värdefulla kontakter.

Att engagera sig i UF är en givande upplevelse som stärker både 
ungdomar och näringslivet.

Ung
Företagsamhet

Över 200 ledare och företagare samlades i Ludvika för att 
diskutera regionens framtid under temat ”Framtidens Lud-
vika och uppdatering guldläget”. Kvällen, arrangerad av Fö-
retagarna och Sparbanksstiftelsen Dalarna, bjöd på insikter 
om tillväxt, kompetensförsörjning och företagsklimat.

Bland talarna fanns Tobias Hansson, VD för Hitachi Energy, som 
lyfte behovet av omfattande rekrytering, samt Anna Spend-
rup och Henrik Hammargren, som delade sina perspektiv på 
regionens möjligheter. Representanter från kommunen och 
Samarkand 2015 betonade Ludvikas potential att ta mer plats i 
rampljuset.
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Under Alive Festival 2024 var Sparbanksstiftelsen Dalarna 
med och arrangerade, en kreativ workshop, där deltagarna 
fick möjlighet att designa och måla sina egna bucket hats, 
även kända som ”beppehattar”. Personal från Swedbank 
hade huvudansvaret med bemanning på plats och Anders  
Björnhager deltog som konstnärligt stöd.

Aktiviteten erbjöd festivalbesökarna en chans att uttrycka sin 
personliga stil och kreativitet genom att skapa unika huvudbo-
nader. Workshopen var öppen för alla åldrar och material som 
hattar, textilfärger och penslar tillhandahölls på plats. 

Många deltagare uppskattade möjligheten att engagera sig i en 
praktisk och konstnärlig aktivitet, vilket resulterade i 300 färggla-
da och personliga souvenirer att ta med hem från festivalen.

Kreativ 
workshop under 
Alive Festival
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Daladagen 
2024
Daladagen 2024 inföll den 24 oktober på Galaxen i Borlänge.
En förmiddag fylld med både tillbakablickar och framtids-
spaningar på temat hur vi tillsammans och med våra unga 
tar Dalarna in i framtiden. 

Hur har världen förändrats och vilka frågor är viktiga för  
framtiden. Hur vill de unga leva sitt liv? Var vill de bo?  
Vad vill de jobba med?

Det blev ett innehållsrikt program där föreläsningar varvades 
med samtal och diskussioner mellan alla på plats. 

Daladagen arrangeras av Sparbanksstiftelsen Dalarna och är en 
del av Dalarna Innovation Days.

Daladagen bjöd cirka 300 deltagare på 
inspirerande föreläsningar och diskussioner 

om både globalt och lokalt engagemang.

Foto: Ulrika Lundholm Ericsson

Huvudtalaren Fredrik Reinfeldt tog ett historiskt 
grepp om världsläget och varnade för hotet från 
auktoritära ledare som destabiliserar världen. 
Han belyste riskerna med ledare som Putin och 
Trump, vilket gav en dyster, men tankeväckande 
bild av framtiden.

Ellinor Persson tog oss igenom dagen som 
moderator och välkomnade bland annat Fredrik 
Reinfelt och Göran Adlén.

Under dagen delades även 
Dalastipendiet på 50 000 
kronor ut till Camilla och 

Tommy Collet för deras 
arbete med Tomteland.
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Dagen avslutades med en paneldebatt om ungdomars syn på Dalarna, där 
bland annat elever från Hagagymnasiet deltog och bidrog med sina tankar.

Framtidsspanaren Göran Adlén betonade att en 
förståelse för historien är avgörande för att kunna 
förutsäga framtiden. Han delade insikter om hur 
demografiska förändringar påverkar framtidens 
kundbehov och vikten av samarbete för Dalarna.

Sparbanksstiftelsens ordförande 
Kjell Grundström tackade alla 
deltagare för en inspirerande dag 
fylld av insikter och diskussioner.

Även tack till Barbro Trum som 
samordnat hela arrangemanget.
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Anna Rosengren, vd på Almi 
GävleDala var på plats.

Roza Güclü Hedin från Mellansvenska  
Handelskammaren.

Margareta Brus, Anna Ramstedt och 
Lisa Wallner från Swedbank.

14     SPARBANKSSTIFTELSEN DALARNA  –  VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024



Dalarna Innovation  
Days Challenge

Dalarna Innovation Days Challenge 2024 har avslutats med 
tre vinnare bland 45 bidrag från hela regionen. Årets tävling, 
som fokuserade på hälsa och vård, arrangerades av Dalarna 
Science Park i samarbete med Region Dalarna. Målet var att 
lyfta fram innovativa idéer som kan förbättra vården och 
människors hälsa, och tävlingsbidragen visade stort enga-
gemang och kreativitet.

Förstapriset gick till Nour Abbas, som presenterade en idé för 
en säkrare och effektivare blodprovstagning. Hon tilldelas ett 
stipendium på 20 000 kronor och affärsutvecklingsstöd i sex 
månader för att vidareutveckla sitt koncept. Andrapriset gick 
till Marek Czajkowski, som vill skapa bättre digital samverkan 
mellan regioner, och han får tre månaders affärsstöd. Ann-Catrin 
Hjelte vann tredjepris för sin appidé som underlättar kontakten 
mellan äldre och deras anhöriga. Hon tilldelas affärsstöd för att 
förverkliga sin vision.

– Den här typen av initiativ stärker Dalarnas framtid och ger oss 
nya lösningar för vår tids stora utmaningar, säger Kjell  
Grundström, ordförande i stiftelsen.

Tävlingen visar att innovation och samverkan kan skapa verklig 
förändring och stärka Dalarnas position som en region med 
stora visioner för hälsa och vård.

Nour Abbas, vinnare och  
Ann-Chatrin Hjelte tredjepristagare.

Jacob Ode och Felicia Dakkour är tävlingsansvariga 
för Dalarna Innovation Days Challenge 2024.

Felicia presenterade pristagarna och tävlingen  
på Region Dalarnas regionfullmäktige.
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Nya diplomet,  
design Anders 
Björnhager

Foto: Tomas Blijdenstein

Anders Björnhager letar fram 
diplomet i sin ateljé i Borlänge.
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Anders Björnhager har varit med i lokala förtroenderådet i 
Borlänge i många år. Nu är det dags att få veta lite mer om 
Anders och det nya diplomet. 
Anders är känd målare, tecknare och grafiker och har sin egen-
byggda ateljé på gården i Mjälga i Borlänge.

Anders arbetar i olika tekniker såsom olja, akryl, akvarell, blyerts 
och tusch. Ett unikt inslag i hans konstnärskap är de så kallade 
”palettfåglarna”, där han använder torkad färg från sin palett som 
bakgrund och målar fantasifåglar ovanpå för att sedan ramar in. 

Anders har utfört flera offentliga utsmyckningar i Borlänge, samt 
porträtterat flera av vår kända och okända politiker, några häng-
er i Borlänges stadshus.

Anders är pensionär, men när han en dag fick frågan, målar du 
fortfarande? Så tyckte han det var som att fråga, andas du?

Diplomet
Frågan om att göra ett nytt diplom till Sparbanksstiftelsen  
Dalarna har han fått flera gånger. 2024 blev det äntligen av och 
ett nytt diplom, som många redan fått glädjas åt, blev klart. 

Bilden på diplomet ger en illusion av att visa sparbankseken. 
Men det är äppelblommen som bildar ”eken” som är två träd, 
där ljuset i mörkret syns mellan stammarna. Ljuset som Spar-
banksstiftelsen Dalarna erbjuder.

Favoritplatser som ofta är representerade i Anders målningar är 
Rommehedslägret och Grängshammar. Att måla på plats är vik-
tigt, ljuset ändras över dagen och kan ge nya möjligheter. ”Man 
måste vara nyfiken och använda alla sinnen, syn, hörsel, känsel 
och lukt kommer att synas eller kännas i den färdiga målningen” 
menar Anders. 

Ett tips! För den som är intresserad av hans verk finns en kon-
stalmanacka framtagen i samarbete med Henningsons Tryckeri. 
Nästa år kommer den 7:de i ordningen.

Mer information om Anders Björnhager och hans konst finns på 
hans officiella webbplats: bjornhager.se eller på Instagram:  
bjornhager eller Facebook: galleri bjornhagerStora lådor med färglada, färdiga ”palettfåglar.

Porträtt av kända och okända männsikor.

Anders beskriver hur han tänkt med Sparbanksstiftelsen Dalarnas nya diplom.
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Kjell Grundström överlämnade diplomet till Inger.

Styrelsen
Sparbansksstiftelsen Dalarna har en mycket  
engagerad styrelse. Vilka är dom?

Jag har haft förmånen att vara en del av Sparbanksstiftelsens 
styrelse i över tio år. I mitt dagliga arbete bidrar jag till Dalar-
nas utveckling med ett hållbart och framtidsinriktat perspektiv. 
Samhällsutveckling och entreprenörskap är centrala delar av stif-
telsens arbete – och även hjärtefrågor för mig. För mig är Spar-
banksstiftelsen en viktig aktör som genom sina insatser skapar 
möjligheter för ett ännu bättre Dalarna.

Erika 
Hinz

Styrelseledamot sedan 2021.  Jag tycker det är viktigt att vi upp-
muntrar och stärker ungdomar och entreprenörskraften i Dalarna.  
Det görs mycket värdefulla ideella insatser i föreningslivet och det 
är betydelsefullt  att vi kan lyfta fram dem genom lokala  stimu-
lansstipendier. Uppdraget är lärorikt och ger en stolt känsla över 
hela vårt län.

Liselott 
Länsmans

Jag har varit med i styrelsen sedan 1991 så jag kan betraktas 
som ålderman. Mitt intresse för utveckling inom Dalarna är inte 
fokuserat till något speciellt verksamhetsområde eftersom sam-
hällsutveckling bygger på mångfald och beroende av varandra. 
Därför söker jag projekt inom näringsliv, kultur, fritid, utbildning 
och forskning som stödjer varandra och gör Dalarna attraktivare.

Roger 
Hemming

I styrelsen sedan 2008, ordförande sedan 2017. Jag har varit med 
om finanskrisens effekter 2009 då Stiftelsen var ”nere för räkning”.  
Med hårt och medvetet arbete från styrelsen och förtroenderåd 
har vi från och med 2024 återupprättat vårt stiftelsekapital och 
kan därmed vara en viktig fristående privat aktör för Dalarnas ut-
veckling. Det som jag är särskilt stolt över är de satsningar som vi 
gör kring ungas utveckling och hållbara ekonomi. Dessutom äg-
nar jag min tid åt några styrelseuppdrag och företagsutveckling 
på Industriellt Utvecklings Center Dalarna (IUC).

Kjell
Grundström

Sparbanksstiftelsens styrelse överst från vänster: Roger Hemming, 
Erika Hinz, Ewa Lövgren, Kjell Grundström och Liselott Länsmans

Jag har varit styrelseledamot i cirka tio år, ett mycket intressant 
och spännande uppdrag. Det innebär bland annat att vara am-
bassadör för Swedbank och att få vara med och verka för ett 
bättre Dalarna. Ett aktivt förtroenderåd är också viktigt för mig, 
där vi bland annat beslutar om lokala stimuleringsstipendier och 
lokala projekt. Jag är intresserad av kultur, idrott och framför allt 
det unga entreprenörskapet. Under tre år har jag deltagit i juryar-
betet för Ung Företagsamhet i Avesta och i den regionala finalen, 
där Sparbanksstiftelsen Dalarna är programvärd för Årets Socialt 
Hållbara UF-företag.

Bäst med Ung Företagsamhet?

Att få träffa alla trevliga ungdomar och få se förvandlingen som 
de går igenom. Från att vara lite nervösa och osäkra till att bli stol-
ta, glada och nöjda med sitt arbete och sin insats. Jag är så impo-
nerad över vilket arbete det ligger bakom företagen, allt från idé 
till genomförande.

Ewa 
Lövgren

Inger Nordström har i många år varit en stor tillgång i styrelsen. 
Inger avtackades vid årsmötet i maj och var den första som fick 
emotta det nya ”diplomet”. Tack Inger för allt du betytt för utveck-
lingen i Dalarna!

Avtackning av Inger Nordström

Ordförande
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